
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 18 – Година  LV 

4. август 2023. г. , Бачка Топола 

 LV. évfolyam–18. Szám 

Topolya, 2023. augusztus 4. 
 

 



Број 18 04.08.2023. СТРАНА   774. OLDAL 2023.08.04. 18. szám 
 

119. 

На основу члана 50. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 

129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016- др. закон и 47/2018, 111/2021 ) и члана  47. став 1. 

Пословника Скупштине општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ бр. 7/2019) 

Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 04. августа 2023. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА 

 ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 

 

 КИШЛИНДЕР ГАБОРУ из Бачке Тополе, Лепа бр. 12, престаје функција заменика 

Председника општине Бачка Топола, пре истека мандата на који је изабран на лични захтев, а на 

основу поднете оставке.  

II 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења а објављује се у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-52/2023-V 

Дана: 04.08.2023. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 

                                                                      

120. 

На основу члана 22. a у вези са чланом 34. и 43. Пословника  Скупштине општине Бачка 

Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ број 7/2019)  Скупштина општине на седници 

одржаној 04. августа 2023. године донела је  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

о образовању Комисије за спровођење и утврђивање  резултата тајног гласања  за избор  

заменика Председника општине Бачка Топола и избор заменика Председника Скупштине 

општине Бачка Топола  

 

 

I 

   Образује се Комисија за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања  за избор  

заменика Председника општине Бачка Топола и избор заменика Председника Скупштине општине 

Бачка Топола у саставу: 

 

 1. Ваш Арпад, представник изборне листе Vajdasági Magyar Szövetség- Pásztor István-Савез 

војвођанских мађара - Иштван Пастор. 

 2. Цвијета Јанус, представник изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ. 

 3. Гордана Орешчанин, представник са изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ Социјалистичка 

партија Србије  (СПС), Јединствена Србија (ЈС)-Драган Марковић Палма. 

 

 



Број 18 04.08.2023. СТРАНА   775. OLDAL 2023.08.04. 18. szám 
 

II 

 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Бачка Топола''.  

 
    

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-53/2023-V 

Дана: 04.08.2023. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

                                                         

                                                                               

121. 

На основу члана 32. Став 1. тачка 12. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ 

бр. 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016- др. закон и 47/2018 и 111/2021-др закон) и члана  47. став 

1. тачка 16. Статута Општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ бр. 5/2019) 

Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 04. августа 2023. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 

 

ТОМИК НИМРОД, историчар, из Бачке Тополе, Северна бр. 7, бира се за заменика 

Председника општине Бачка Топола, почев од 04.08.2023. године, до истека мандата Председника 

општине Бачка Топола.  

II 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-59/2023-V 

Дана: 04.08.2023. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 

 

122. 

На основу члана 67. став 1. тачка 8.  и  69. Закона о локалним изборима („Службени гласник 

РС“ број 14/2022) Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 04. августа 2023. 

године донела је 

 

OДЛУКУ 

 О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

I 
 

 Констатује се престанак мандата одборника Скупштине општине Бачка Топола, Томик 

Нимрода, са изборне листе Vajdasági Magyar Szövetség - Pásztor István - Савез војвођанских Мађара-

Иштван Пастор, дана 04.08.2023. године, због избора на место заменика Председника општине 

Бачка Топола. 

 



Број 18 04.08.2023. СТРАНА   776. OLDAL 2023.08.04. 18. szám 
 

II 

 

 Ову  Одлуку  објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“ и на веб презентацији 

Републичке изборне комисије. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 I. ПРАВНИ ОСНОВ 

 Чланом 67. став 1. тачка 8. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 

14/2022) прописано је да одборнику престаје мандат ако је преузео функцију која је по Уставу и 

закону неспојива са функцијом одборника. 

 Чланом 69. Закона прописано је да скупштина доноси одлуку којом констатује да је 

одборнику престао мандат одмах након што прими обавештење о разлозима за престанак његовог 

мандата на седници која је у току, односно на првој наредној седници. 

 

 II. РАЗЛОЗИ ДОНОШЕЊА 

На седници Скупштине општине Бачка Топола одржаној дана 04.08.2023. године одборник 

Томик Нимрод, на функцији заменика председника Скупштине општине Бачка Топола, историчар из 

Бачке Тополе, ул. Северна бр.7 изабран је за заменика Председника општине Бачка Топола. С 

обзиром да је функција заменика Председника општине не спојива са функцијом одборника 

неопходно је донети одлуку као у диспозитиву. 

 

 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове Одлуке допуштена је жалба Вишем суду у 

Суботици у року од седам дана од дана доношења ове Одлуке. 

 Жалба се подноси преко Скупштине општине Бачка Топола. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-60/2023-V 

Дана: 04.08.2023. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 

 

123. 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Општина Бачка Топола 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 013-7/2023-V-1 

Дана: 04.08.2023. године 

Бачка Топола 

 

На основу члана 72. и 74. Закона о локалним изборима („Службени гласник Републике 

Србије“ број 14/2022) Општинска изборна комисија општине Бачка Топола, на седници одржаној 

дана 04. августа 2023. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I 

 

ПОНОВО СЕ ДОДЕЉУЈЕ МАНДАТ одборника у Скупштини општине Бачка Топола 

КИШЛИНДЕР ГАБОРУ, економском техничару из Бачке Тополе, ул. Лепа бр.12, на основу 

поднетог захтева, јер постоји упражњено одборничко место на Изборној листи Vajdasági Magyar 

Szövetség - Pásztor István - Савез војвођанских Мађара - Иштван Пастор, на изборима одржаним 

21.06.2020. године и поновљеним изборима одржаним 28.06.2020. године за бирачка места број 26. и 

48.    



Број 18 04.08.2023. СТРАНА   777. OLDAL 2023.08.04. 18. szám 
 

II 

Кандидату коме је додељен мандат Општинска изборна комисија ће издати уверење да је 

поново изабран за одборника Скупштине општине Бачка Топола. 

III 

Поновно додељени мандат одборника почиње да тече од дана када му Скупштина општине 

Бачка Топола потврди мандат. 

Поновно додељени мандат одборника траје најдуже до истека времена на које је изабран 

одборник коме је престао мандат. 

IV 

Ово решење доставити кандидату коме је мандат поново додељен, Скупштини општине 

Бачка Топола и објавити на веб – презентацији Републичке изборне комисије и у „Службеном листу 

општине Бачка Топола“. 

О б р а з л о ж е њ е 

Дана 21.08.2020. године потврђени су мандати за 35 одборника Скупштине општине Бачка 

Топола, који су наведени у Извештају о спроведеним изборима за одборнике Скупштине општине 

Бачка Топола одржаних 21.06.2020. године и поновљеним изборима одржаним 28.06.2020. године за 

бирачка места број 26. и 48,  сходно члану 56. Закона о локалним изборима. 

На седници Скупштине општине Бачка Топола одржаној дана   21.08.2020. године  

одборник Кишлиндер Габор,економски техничар из Бачке Тополе, ул. Лепа бр.12 изабран је 

за заменика Председника општине Бачка Топола. 

Наведеном одборнику је престао мандат избором на функцију заменика Председника 

општине Бачка Топола.  

Дана 27.07.2023. године заменик Председника општине Бачка Топола, Кишлиндер Габор, 

поднео је оставку на наведену функцију.  

На седници Скупштине општине Бачка Топола одржаној дана   04.08.2022. године одборник 

Томик Нимрод, на функцији заменика Председника Скупштине општине Бачка Топола, 

историчар из Бачке Тополе, ул. Северна бр. 7 изабран је за заменика Председника општине Бачка 

Топола. 

Наведеном одборнику је престао мандат избором на функцију заменика Председника 

општине Бачка Топола.  

Према члну 74. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022) 

одборник којем је мандат престао пошто је изабран на функцију градоначелника, заменика 

градоначелника или члана градског већа, односно председника општине, заменика председника 

општине или члана општинског већа може по престанку те функције поднети захтев да му се 

поново додели мандат у истом сазиву скупштине ако постоји упражњено одборничко место које 

припада његовој изборној листи. 

Кишлиндер Габор,економски техничар из Бачке Тополе, ул. Лепа бр.12, поднео је захтев да 

му се поново додели мандат у истом сазиву Скупштине. 

На изборној листи Vajdasági Magyar Szövetség - Pásztor István - Савез војвођанских Мађара - 

Иштван Пастор, постоји упражњено одборничко место те се мандат одборника поново додељује  

КИШЛИНДЕР ГАБОРУ, економском техничару  из Бачке Тополе, ул. Лепа бр.12 

Општинска изборна комисија Бачка Топола на основу поднетог захтева за поновну доделу 

мандата у истом сазиву скупштине и упражњеном одборничком месту на Изборној листи Vajdasági 

Magyar Szövetség - Pásztor István - Савез војвођанских Мађара - Иштван Пастор , на изборима 

одржаним одржаних 21.06.2020. године и поновљеним изборима одржаним 28.06.2020. године за 

бирачка места број 26. и 48, доделила је поново мандат кандидату Кишлиндер Габору , економском 

техничару из Бачке Тополе, ул. Лепа бр.12, који се налазио под редним бројем 2. 

Наведеном кандидату је издато уверење да је поново изабран за одборника Скупштине 

општине Бачка Топола, с тим да му мандат  траје до истека мандата одборника коме је престао 

мандат. 

Од кандидата Кишлиндер Габора  прибављена је сагласност да поново прихвата  мандат. 

Поновно додељивање мандата  одборника почиње да тече даном потврђивања мандата. 



Број 18 04.08.2023. СТРАНА   778. OLDAL 2023.08.04. 18. szám 
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се поднети приговор Изборној 

комисији општине Бачка Топола у року од 72 часа од дана објављивања решења на интернет 

страници Републичке изборне комисије 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

                                                                                                     

Председник 

Општинске изборне комисије 

Мак Арпад, с.р. 
 

 

124. 

На основу члана 74. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022) 

Општинска изборна комисија Бачка Топола, подноси Скупштини општине Бачка Топола, 

 

И З В Е Ш Т А Ј 

О ПОНОВНОМ ДОДЕЉИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКУ 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА  

 

I 

Дана 21.08.2020. године потврђени су мандати за 35 одборника Скупштине општине Бачка 

Топола, који су наведени у Извештају о спроведеним изборима за одборнике Скупштине општине 

Бачка Топола одржаних 21.06.2020. године и поновљеним изборима одржаним 28.06.2020. године за 

бирачка места број 26. и 48,  сходно члану 56. Закона о локалним изборима. 

 

II 

На седници Скупштине општине Бачка Топола одржаној дана   21.08.2020. године  

одборник Кишлиндер Габор,економски техничар из Бачке Тополе, ул. Лепа бр.12 изабран је 

за заменика Председника општине Бачка Топола. 

Наведеном одборнику је престао мандат избором на функцију заменика Председника 

општине Бачка Топола.  

Дана 27.07.2023. године заменик Председника општине Бачка Топола, Кишлиндер Габор, 

поднео је оставку на наведену функцију.  

 

III 

На седници Скупштине општине Бачка Топола одржаној дана 04.08.2023. године одборник 

Томик Нимрод, на функцији заменика Председника Скупштине општине Бачка Топола, 

историчар из Бачке Тополе, ул. Северна бр.7 изабран је за заменика Председника општине Бачка 

Топола. 

Наведеном одборнику је престао мандат избором на функцију заменика Председника 

општине Бачка Топола.  

 

IV 

Према члну 72. став 1. Закона о локалним изборима(„Службени гласник РС“ број 14/2022)  

када одборнику престане мандат пре истека времена на које је изабран, Општинска изборна 

комисија мандат додељује првом следећем кандидату са исте изборне листе коме није био додељен 

мандат одборника.  

Према члну 74. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022) 

одборник којем је мандат престао пошто је изабран на функцију градоначелника, заменика 

градоначелника или члана градског већа, односно председника општине, заменика председника 

општине или члана општинског већа може по престанку те функције поднети захтев да му се 

поново додели мандат у истом сазиву скупштине ако постоји упражњено одборничко место које 

припада његовој изборној листи. 

Кишлиндер Габор,економски техничар из Бачке Тополе, ул. Лепа бр.12, поднео је захтев да 

му се поново додели мандат у истом сазиву Скупштине. 

 



Број 18 04.08.2023. СТРАНА   779. OLDAL 2023.08.04. 18. szám 
 

На изборној листи Vajdasági Magyar Szövetség - Pásztor István - Савез војвођанских Мађара - 

Иштван Пастор, постоји упражњено одборничко место те се мандат одборника поново додељује  

КИШЛИНДЕР ГАБОРУ, економском техничару  из Бачке Тополе, ул. Лепа бр.12 

 

V 

На основу члана 63. Закона о локалним изборима Општинска изборна комисија је новом 

одборнику издала Уверење о томе да је поново изабран за одборника Скупштине општине Бачка 

Топола, на изборима одржаним 21.06.2020. године и поновљеним изборима одржаним 28.06.2020. 

године за бирачка места број 26 и 48. 

Мандат новог одборника траје до истека мандата одборника којем је престао мандат. 

Од кандидата за одборника је прибављена и сагласност да прихвата мандат.   

 

VI 

Мандат одборника почиње да тече даном потврђивања мандата. 

Потврђивање мандата одборника врши се на основу Уверења о избору одборника и овог 

Извештаја Општинске изборне комисије о поновном додељивању мандата одборнику. 

 

VII 

 

Овај Извештај објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

Општинска изборна комисија 

 

 

Број: 013-7/2023-V-3 

Дана: 04.08.2023. године 

Председник 

Општинске изборне комисије 

Мак Арпад, с.р. 

 

 

125. 

 На основу члана 72. и члана 74. Закона о локалним изборима (“Службени гласник РС” бр. 

14/2022), Извештаја општинске изборне комисије и Извештаја Одбора за административно-мандатна 

питања, Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 04. августа 2023. гoдине., 

донела је 

 

ОДЛУКУ 

О ПОНОВНОМ ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКУ У  

СКУПШТИНИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 

Потврђује се поново мандат одборнику Скупштине општине Бачка Топола Кишлиндер 

Габору, са изборне листе Vajdasági Magyar Szövetség - Pásztor István - Савез војвођанских Мађара-

Иштван Пастор. 

 

II 

 Мандат одборника Кишлиндер Габорa почиње да тече даном потврђивања мандата и траје 

најдуже до истека времена на који је изабран одборник коме је престао мандат.  

 

III 

 Ову Одлуку објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола» и на званичној веб 

презентацији Републиичке изборне комисије. 

 

 

 

 

 

 



Број 18 04.08.2023. СТРАНА   780. OLDAL 2023.08.04. 18. szám 
 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Чланом 72. Закона о локалним изборима («Службени гласник РС» број 14/2022) прописане 

су одредбе о попуњавању упражњеног одборничког места. Ставом 1.  прописано је да мандат који 

престане одборнику пре него што истекне време на које је изабран изборна комисија решењем 

додељује наредном кандидату  са исте  изборне листе којем није био додељен мандат одборника у 

року од два дана од дана када је констатовано да је престао мандат. Ставом 3. истог члана 

предвиђено је да мандат новог одборника почиње да тече од дана када му је скупштина потврдила 

мандат.Ставом 4. предвиђено је да мандат новог одборника може трајати најдуже до истека времена 

на који је изабран одборник коме је престао мандат.  

 На седници Скупштине општине Бачка Топола одржаној 21.08.2020. године одборник 

Кишлиндер Габор, економски техничар из Бачке Тополе, Лепа бр.12, је изабран за заменика 

Председника општине Бачка Топола. Наведеном одборнику је престао мандат избором на функцију 

заменика Председника општине Бачка Топола.  

Дана 27.07.2023. године заменик Председника општине Бачка Топола, Кишлиндер Габор 

поднео је оставку на наведену функцију.  

На седници Скупштине општине Бачка Топола одржаној 04.08.2023. године, одборник 

Томик Нимрод на функцији заменика Председника Скупштине општине Бачка Топола, историчар из 

Бачке Тополе, ул. Северна бр.7 изабран је за заменика Председника општине Бачка Топола. 

Наведеном одборнику престао је мандат избором на функцију заменика Председника општине 

Бачка Топола. 

Према члну 74. Закона о локалним изборима(„Службени гласник РС“ број 14/2022) одборник 

којем је мандат престао пошто је изабран на функцију градоначелника, заменика градоначелника 

или члана градског већа, односно председника општине, заменика председника општине или 

члана општинског већа може по престанку те функције поднети захтев да му се поново додели 

мандат у истом сазиву скупштине ако постоји упражњено одборничко место које припада његовој 

изборној листи. 

Кишлиндер Габор,економски техничар из Бачке Тополе, ул. Лепа бр. 12, поднео је захтев да 

му се поново додели мандат у истом сазиву Скупштине . 

На изборној листи Vajdasági Magyar Szövetség - Pásztor István - Савез војвођанских Мађара-

Иштван Пастор, постоји упражњено одборничко место те се мандат одборника поново додељује  

КИШЛИНДЕР ГАБОРУ,економском техничару  из Бачке Тополе, ул. Лепа бр. 12 

 Општинска изборна комисија је донела решење којим је поново додељује  мандат 

Кишлиндер Габору са изборне листе Vajdasági Magyar Szövetség - Pásztor István - Савез војвођанских 

Мађара-Иштван Пастор и издала уверење o поновном избору за одборника.  

Одбор за административно-мандатна питања, утврдио је сагласност Решења Општинске 

изборне комисије о поновној додели мандата и уверења Општинске изборне комисије о поновном 

избору Кишлиндер Габора за одборника Скупштине општине Бачка Топола и предложио 

Скупштини општине да потврди мандат одборнику.  

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове Одлуке донете у вези потврђивања мандата  

одборника подносилац изборне листе каоја је освојила мандате, одборник и кандидат за одборника 

на изборној листи са које је изабран за одборник могу поднети жалбу Вишем суду у Суботици у 

року од седам дана од дана доношења одлуке.  

 Жалба се подноси преко Скупштине општине Бачка Топола. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-54/2023-V 

Дана: 04.08.2023. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

                                                             

 

 

 

 

 



Број 18 04.08.2023. СТРАНА   781. OLDAL 2023.08.04. 18. szám 
 

126. 

На основу члана 32. Став 1. тачка 10. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ 

бр. 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016- др. закон и 47/2018 и 111/2021-др закон) и члана  47. став 

1. тачка 14. Статута Општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ бр. 5/2019) 

Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 04. августа 2023. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 

 

БЕЧКЕИ ТИБОР, млинар, из Бачке Тополе, Гаврила Принципа бр. 24, бира се за заменика 

председника Скупштине општине Бачка Топола, почев од 04.08.2023. године, а најдуже до истека 

мандата овог сазива Скупштине општине Бачка Топола.  

II 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

                                         

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-61/2023-V 

Дана: 04.08.2023. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

                                                                                                

 

127. 

 На основу чланова 64., 65., 66. и 67. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, 

број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. 

закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022 и 

118/2021-др. закон), члана 4. Закона о контроли државне помоћи („Службени гласник РС“, број 

73/2019) и члана 47. став 1. тачка 6. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка 

Топола“, број 5.1/2019), Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 04. августа 

2023. године, донела је 

  

О Д Л У К У 

О ОСНИВАЊУ БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА РАЗВОЈ ПРЕДУЗЕТНИШТВА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

Члан 1. 

Овом одлуком оснива се Буџетски фонд за развој предузетништва на територији општинe 

Бачка Топола (у даљем тексту: буџетски фонд).  
 

Члан 2. 

Овом одлуком уређују се: 

1. сврха буџетског фонда; 

2. време за које се буџетски фонд оснива; 

3. локални орган одговоран за управљање фондом и 

4. извори финансирања буџетског фонда. 

 



Број 18 04.08.2023. СТРАНА   782. OLDAL 2023.08.04. 18. szám 
 

Члан 3. 

Сврха оснивања буџетског фонда је пружање финансијске подршке програмима, пројектима 

и активностима у области унапређења привреде и предузетништва, као и свеукупног јачања 

становништва на територији Општине. 

Члан 4. 

Буџетски фонд се оснива на неодређено време. 

Члан 5. 

 Буџетским фондом руководи Председник општине и одговоран је за законито и наменско 

трошење средстава. 

Члан 6. 

Средства за рад буџетског фонда обезбеђују се из: 

1. апропријација обезбеђених у оквиру буџета Општине за текућу годину; 

2. наменских прихода буџета (приходи остварени на основу међународне, регионалне и 

локалне сарадње и сарадње са републичких органима на програмима, пројектима и 

другим активностима у области привреде) и 

3. других јавних прихода (прилози, донације, поклони и друга средства остварена у складу 

са законом). 

Члан 7. 

Средства буџетског фонда користе се за развој предузетништва на територији Општине. 

Члан 8. 

Средства остварена у буџетском фонду користе се у складу са програмом коришћења 

средстава који доноси Општинско веће општине Бачка Топола за текућу годину. 

Члан 9. 

Ради обављања активности у вези са сврхом оснивања буџетског фонда образоваће се 

Комисија за за развој предузетништва на територији општина Бачка Топола (у даљем тексту: 

комисија). 

Комисија има председника и четири члана које именује Општинско веће општине Бачка 

Топола. 

Мандат комисије траје четири године. 

Општинско веће општине Бачка Топола може да разреши председнике и чланове комисије и 

пре протека периода на који су именовани. 

 

Члан 10. 

 

Комисија има задатак да: 

1. сачињава програм коришћења средстава буџетског фонда; 

2. утврђује критеријуме за избор корисника средстава буџетског фонда; 

3. доноси предлог одлуке о издвајању средстава за мере подршке; 

4. врши одабир корисника средстава по расписаном конкурсу за додељивање средстава 

буџетског фонда, на основу утврђених критеријума; 

5. разматра предлоге и предлаже Председнику општине доношење одлуке о преносу 

новчаних средстава. 

 



Број 18 04.08.2023. СТРАНА   783. OLDAL 2023.08.04. 18. szám 
 

Члан 11. 

 

Сагласност на критеријуме за додељивање новчаних средстава и одлуке о издвајању 

средстава за мере подршке доноси Општинско веће општине Бачка Топола. 

 

Члан 12. 

Председник општине доноси одлуку о расписивању конкурса за додељивање новчаних 

средстава из буџетског фонда и одлуке за пренос новчаних средстава. 

Члан 13. 

Буџетски фонд као евиденциони рачун у оквиру главне књиге трезора, у оквиру раздела 

Општинска управа, отвара Председник општине. 

Члан 14. 

Стручне, административне и друге послове за буџетски фонд обавља одељење надлежно за 

послове привреде и одељење надлежно за послове финансија Општинске управе Бачка Топола. 

Члан 15. 

Прелазне и завршне одредбе 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 400-22/2023-V 

Дана: 04.08.2023. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 

 

128. 

На основу члана 27. став 10. Закона о јавној својини („Службени гласник РС“, бр. 72/2011, 

88/2013, 105/2014, 104/2016 др.закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020), члана 2. Уредбе о 

условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у 

јавној својини, односно прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права, као и 

поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда („Службени гласник РС“, 

бр.16/2018), члана 32. став 1. тачка 20) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 47. став 1. тачка 

36) Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 5.1/2019) и члана 

10. Одлуке о прибављању, коришћењу, управљању и располагању стварима у јавној својини 

(„Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 9/2012 и 12.1/2023), Скупштина општине Бачка 

Топола на седници одржаној дана 04. августа 2023. године доноси 

 

О Д Л У К У 

о приступању отуђењу непокретности из јавне својине општине Бачка Топола – зграде 

угоститељства на парцели бр. 1490/1 у к.о. Бајша 

 

Члан 1. 

 

Oдобрава се приступање отуђењу непокретности из јавне својине општине Бачка Топола, у 

поступку прикупљања писмених понуда и то по цени која не може бити нижа од процењене 

тржишне вредности непокретности, коју утврђује лиценцирани проценитељ. 

 

 



Број 18 04.08.2023. СТРАНА   784. OLDAL 2023.08.04. 18. szám 
 

Члан 2. 
 

Предмет отуђења је непокретност уписана у Лист непокретности бр. 2731 к.о Бајша: 

- парцела бр. 1490/1, на адреси Маршала Тита, кућни бр.1А, бр.дела парцеле 1.,земљиште 

под зградом и другим објектом, зграда угоститељства, у површини од 141 m
2
, укупне 

површине од 141 m
2
, земљиште у грађевинском подручју, јавна својина Општине Бачка 

Топола, Бачка Топола, Маршала Тита бр. 30, у 1/1 дела. 

 

Члан 3. 
 

Тржишну вредност непокретности из члана 2. ове Oдлуке је утврдила „Процена плус“ д.о.о 

за судско вештачење и инжењеринг, Суботица, чија је ужа специјалност грађевинарство-

идентификација и процена некретнина, процена некретнина и сл., уписано у Регистар правних лица 

за обављање послова вештачења  Решењем Министарства правде бр. 740-05-03399/10-03 од дана 

2.11.2011.год., решења Министарства финансија број: 401-00-960/2018-16, лиценца регистарски 

број:078,  судски вештак за област грађевинарства и лиценцирани проценитељ непокретности Др 

Миомир Паовица дипл.грађ.инг., са лиценцом за вршење процене вредности непокретности 

регистарски број 075, на основу решења Министарства финансија број:401-00-889/2018-16, који у 

свом Извештају о процени тржишне вредности непокретности (зграда угоститељства, зграда бр.1, 

саграђена на парцели бр. 1490/1 к.о. Бајша, Маршала Тита 1А у Бајши), израђеном дана 

07.03.2023.год., констатује да је зграда угоститељства, зграда бр.1 приземни објекат са галеријом, 

бруто површине основе 141 m
2
, а састоји се од локала, два тоалета и магацина, укупне корисне 

површине од 113,46 m
2
, изнад локала је постављена дрвена галерија укупне површине од 96,34 m

2
, 

те је утврђена тржишна вредност непокретности у износу од  2.111.889,60 динара, а што на дан 

сачињавања процене по званичном средњем курсу Народне банке Србије износи 18.000,00 евра.  

 

Члан 4. 
 

 Након усвајања ове одлуке Комисија за спровођење поступка непосредне погодбе, јавног 

надметања или прикупљања писмених понуда ради прибављања, отуђења, односно давања у закуп 

непокретности у јавној својини Општине Бачка Топола (у даљем тексту: Комисија), образована 

решењем Председника општине бр. 02-106/2020-V од дана 22.12.2020.год. ће у складу са одредбама 

члана 19. Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом и давања 

у закуп ствари у јавној својини, односно прибављања и уступања искоришћавања других 

имовинских права, као и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда („Службени 

гласник РС“, бр.16/2018) (у даљем тексту:Уредба) сачинити оглас који доставља Председнику 

општине ради објављивања, а потом у складу са одредбама Уредбе спроводи поступак отуђења 

непокретности из члана 2. ове Одлуке.  

Након окончања поступка отварања пристиглих писмених понуда Комисија записник о 

спроведеном поступку заједно са предлогом да се непокретност у јавној свијини отуђи понуђачу 

који је понудио највишу купопродајну цену доставља Председнику општине, који доноси одлуку о 

отуђењу непокретности из јавне својине најповољнијем понуђачу. 

 

Члан 5. 
 

Овлашћује се Председник општине да по претходно прибављеном мишљењу Општинског 

правобранилаштва општине Бачка Топола закључи уговор о отуђењу непокретности. 

 

Члан 6. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осам (8) дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“.   

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 464-24/2023-V 

Дана: 04.08.2023. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 



Број 18 04.08.2023. СТРАНА   785. OLDAL 2023.08.04. 18. szám 
 

129. 

 На основу члана 59. ст. 3. и 7. и члана 74. став 1. Закона о јавним предузећима („Службени 

гласник РС“, бр. 15/2016 и 88/2019) и члана 21. и 47. тачка 6. Статута општине Бачка Топола 

(„Службени лист општине Бачка Топола“, број 5/2019), Скупштина општине Бачка Топола, на 

седници одржаној дана  04. августа 2023. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРВУ  ИЗМЕНУ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ДРУШТВА 

СА ОГРАНИЧЕНОМ ОДГОВОРНОШЋУ ЗА УПРАВЉАЊЕ ЧВРСТИМ 

КОМУНАЛНИМ ОТПАДОМ „РЕГИОНАЛНА ДЕПОНИЈА“ СУБОТИЦА   

ЗА 2023. ГОДИНУ 

 

I 
 

 Даје се сагласност на Прву измену Програма пословања Друштва са ограниченом 

одговорношћу за управљање чврстим комуналним отпадом „Регионална депонија“ Суботица за 

2023. годину, коју је донела Скупштина Друштва на седници дана 20. јуна 2023. године, под бројем 

VIII/2023-9. 
 

II 
 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 023-26/2023-V 

Дана: 04.08.2023. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 

 

130. 

На основу члана 28. став 2. Закона о култури („Службени гласник РС“ број 72/2009, 13/2016 

и 30/2016-исправка 6/2020, 47/2021 i 78/2021), и члана 47.тачка 13. Статута општине Бачка Топола 

(„Службени лист општине Бачка Топола“ број 5/2019) Скупштина општине Бачка Топола, на 

седници одржаној дана 04. августа 2023. године, донела је 

 

Р Е ШЕ Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА СТАТУТ 

МУЗЕЈА ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА – MUZEJA OPŠTINE BAČKA TOPOLA– ТОPOLYA 

KÖZSÉG МÚZEUMA- MÚZEUM OBCE BÁČSKA TOPOLA- МУЗЕЙ ОПШТИНИ БАЧКА 

ТОПОЛЯ 

 

I 

 Даје се сагласност на Статут Музеја општине Бачка Топола – Muzeja opštine Bačka Topola– 

Tоpolya Község Múzeuma- Múzeum obce Báčska Topola- Музей општини Бачка Тополя који је донео 

Управни одбор Музеја општине Бачка Топола на седници одржаној дана 18. јула 2023. године, под 

бројем 180/2023. 

II 

 Саставни део овог решења чини Статут Музеја општине Бачка Топола .  



Број 18 04.08.2023. СТРАНА   786. OLDAL 2023.08.04. 18. szám 
 

III 

 Ово решење објавити у „ Службеном листу општине Бачка Топола“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 110-17/2023-V 

Дана: 04.08.2023. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 

 

 

 
На основу члана 48, 49. Закона о музејској делатности („Службени гласник РС“ бр. 35/21 и 

96/21) члана 44. став 1. тачка 1. Закона о култури („Службени гласник РС“ бр. 72/09, 13/16, 30/16 - 

исправка 6/20, 47/21 и 78/21), члана 21. став 1. тачка 1. Закона о јавним службама („Службени 

гласник РС“ бр. 42/91, 71/94), члана 22. став 1. тачка 1. Одлуке о оснивању установе Музеј - општине 

Бачка Топола - ("Службени лист Бачка Топола" број: 15.2/2023) Управни одбор Музеја општине 

Бачка Топола на својој седници одржаној дана 18.07.2023. године донео је: 

 

С Т А Т У Т 

 

МУЗЕЈА ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА – MUZEJA OPŠTINE BAČKA TOPOLA– ТОPOLYA 

KÖZSÉG МÚZEUMA- MÚZEUM OBCE BÁČSKA TOPOLA- МУЗЕЙ ОПШТИНИ БАЧКА 

ТОПОЛЯ 

 

I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 1 

 

 Овим Статутом, у складу са законом уређују се назив и седиште, правни положај, заступање 

и представљање Музеја општине Бачка Топола – Topolya Község Múzeuma (у даљем тексту: Музеј) 

као установе заштите културних добара, делатност Музеја, унутрашња  организација у Музеју, 

планирање рада, финансијско пословање и средства Музеја, органи управљања Музеја, њихов 

састав, начин именовања и надлежности, услови за именовање и разрешење директора Музеја, 

одговороност Музеја за обавезе у правном промету, стручни органи, пословна тајна, заштита 

запослених, заштита животне средине, улога синдиката и обавештавање запослених, општи акти 

Музеја и друга питања од значаја за рад Музеја. 

  

Члан 2 

 

Музеј је основан Одлуком о оснивању установе – Музеј општине Бачка Топола – Topolya 

Község Múzeuma Скупштине општине Бачке Тополе под. бр. 022-9/2014-V од 26. јуна 2014. године 

(„Службени лист општине Бачка Топола“ бр. 9/2014) и Одлука о измени и допуни одлуке о оснивању 

установе Музеј општине Бачка Топола – Topolya Község Múzeuma. 

 

Члан 3 

 

 Оснивачи Музеја општине Бачка Топола, са седиштем у Бачкој Тополи улица Маршала Тита 

бр. 60. су Општина Бачка Топола, улица Маршала Тита бр. 30, матични број: 08070555, ПИБ: 

101582899 у чије име оснивачка права врши Скупштина општине Бачка Топола са уделом 

оснивачких права од 50% и оснивачким капитаном у износу од 2.500,00 динара и Национални савет 

мађарске националне мањине са седиштем у Суботици, улица Tpr жртава фашизма бр. 9., матични 

број: 08447741, ПИБ: 102161784 са уделом оснивачких права од 50% и оснивачким капиталом у 

износу од 2.500,00 динара. 



Број 18 04.08.2023. СТРАНА   787. OLDAL 2023.08.04. 18. szám 
 

Општина је као првобитни оснивач Музеја, делимично пренела оснивачка права на 

Национални савет мађарске националне мањине, јер је наведена Установа од посебног значаја за 

очување, унапређење и развој културне посебности и очување националног идентитета за мађарску 

националну заједницу. 

Општинско вehe општине Бачка Топола је у складу са законом, са Националним саветом 

мађарске националне мањине закључило уговор којим се регулишу међусобна права и обавезе 

органа Општине и Националног савета мађарске националне мањине. 

 

 

 

II НАЗИВ И СЕДИШТЕ, ПРАВНИ ПОЛОЖАЈ, ЗАСТУПАЊЕ И ПРЕДСТАВЉАЊЕ МУЗЕЈА 

 

 

Члан 4 

Назив установе је: 

МУЗЕЈ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА – MUZEJ OPŠTINE BAČKA TOPOLA – ТОPOLYA KÖZSÉG 

МÚZEUMA- MÚZEUM OBCE BÁČSKA TOPOLA- МУЗЕЙ ОПШТИНИ БАЧКА ТОПОЛЯ 

 Седиште Музеја је у Бачкој Тополи ул. Маршала Тита бр. 60.    

   

 

Члан 5 

 

 Музеј је установа која обавља делатност јавне службе у области заштите и коришћења 

културних добара и природних добара и тиме обезбеђује остваривање интереса у области културе у 

складу са законом. Своју делатност Музеј обавља на територији општине Бачка Топола, у складу са  

утврђивањем надлежности музеја према врстама уметничко-историјских дела и према територији. 

 

Члан 6 

 

 Музеј има својство правног лица са правима, обавезама и одговорностима које му припадају 

на основу закона, Одлуке о оснивању и овог Статута. 

За своје обавезе у правном промету Музеј одговара целокупном својом имовином. 

Музеј стиче средства за остваривање своје делатности из буџета општине, од корисника, из 

других извора у складу са законом. 

Музеј има отворен динарски и девизни рачун, које се сходно закону воде код Управе за 

трезор.   

Право располагања средствима на рачунима из претходног става има директор односно и 

лице које он за то овласти. 

 

Члан 7 

 

Музеј представља и заступа директор неограничено. 

 Директора у случају одсутности замењује лице које одреди директор. 

 Запослени који замењује директора има сва права и дужности директора. 

 Поједина овлашћења за заступање Музеја директор може пуномоћјем преносити и на друга 

лица. 

 Заступник је овлашћен да у име Музеја, у оквиру његове делатности и у границама 

овлашћења закључује и врши правне радње, као и да заступа Музеј пред судовима и другим 

органима. 



Број 18 04.08.2023. СТРАНА   788. OLDAL 2023.08.04. 18. szám 
 

Члан 8 

 

Оснивачи имају има право да: 

1. директору и Управном одбору Установе предлажу мере у циљу остваривања делатности,  

2. у складу са законом предузму мере којима се обезбеђују услови за вршење функција и 

задатака Установе, 

3. осим годишњег, тражe подношење и других извештаја о раду и пословању Музеја. 

 

Музеј је дужан: 

1. у остваривању делатности поступа по предлозима Оснивача; 

2. подноси Оснивачима предлог годишњег програма рада најкасније до 20. јула текуће године, 

за наредну годину; 

3. подноси Оснивачима годишњи извештај о раду и остваривању делатности, а по потреби и 

друге  извештаје о раду и пословању; 

4. на Статут Музеја тражи сагласност Оснивача; 

5. на програме рада Музеја тражи сагласност Оснивача; 

6. на годишњи финансијски план тражи сагласност Оснивача; 

7. на акт о унутрашњој организацији и систематизацији радних места Музеја тражи сагласност 

председника општине. 

 

Члан 9 

 

Музеј у свом пословању користи печат и штамбиљ. 

Печат Музеја је округлог облика, пречника 40 мм и у кругу је исписан назив установе: МУЗЕЈ 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА – MUZEJ OPŠTINE BAČKA TOPOLA – ТОPOLYA KÖZSÉG 

МÚZEUMA- MÚZEUM OBCE BÁČSKA TOPOLA- МУЗЕЙ ОПШТИНИ БАЧКА ТОПОЛЯ 

Назив је исписан на српском језику ћириличким писмом, на мађарском, русинкском и словачком 

језику и писму. 

Штамбиљ Музеја је правоугаоног облика, димензије 20x40 мм и садржи назив Музеја и 

предвиђено место  за број и датум. 

 Употреба и чување печата и штамбиља као и друга питања везана за печат, могу се ближе 

одредити посебном одлуком коју доноси директор Музеја. 

 

III ДЕЛАТНОСТ МУЗЕЈА 

 

Члан 10 

 

Музеј је установа заштите, која врши делатност заштите уметничко историјских дела. 

 

Делатност Музеја је: 

91.02   делатност музеја, галерија и збирки, као претежна делатност 

 

Остале делатности су: 

47.25   трговина на мало пићима у специјализованим продавницама 

47.53   трговина на мало теписима, зидним и подним облогама у специјализованим продавницама 

47.59   трговина на мало намештајем, опремом за осветљење и осталим предметима за домаћинство 

у специјализованим продавницама 

47.61   трговина на мало у специјализованим продавницам 

47.63   трговина на мало музичким и видеозаписима у специјализованим продавницама 

47.65   трговина на мало играма и играчкама у специјализованим продавницама 

47.78   остала трговина на мало новим производима у специјализованим продавницама 

47.79   трговина на мало половном робом у продавницама 

58.11   издавање књига 

58.14   издавање часописа и периодичних издања 

58.19   остала издавачка делатност 

59.20   снимање и издавање звучних записа и музике 

 



Број 18 04.08.2023. СТРАНА   789. OLDAL 2023.08.04. 18. szám 
 

Делатности наведене под 47.25 до 47.79 односе се на продају сувенира, рукотворина (копије, 

репродукције музејских предмета, дописнице, разгледнице са мотивима предмета из музејске збирке, 

текстилни и одевни предмети народне традиционалне уметности, предмети народне радиности, 

монографска и CD, DVD и сл. издања, занататски производи и слични предмети који имају карактер 

сувенира и у складу су са основном делатношћу музеја-прикупљање, заштита и презентација 

културних добара) као и на комисиону продају наведених предмета. 

 

Члан 11 

 

 Музеј је самостална установа из области културе чији је задатак да прикупља, чува, 

истражује, проучава и излаже покретна културна добра и културна добра у области живе и неживе 

природе, да прати развој ових делатности, да прикупља одговарајући музејски материјал и грађу у 

циљу упоредног истраживања и заштите. Посебан задатак Музеја је да музејски материјал и 

резултате рада учини доступним јавности како би се исти користили за унапређење културе 

образовања, за потребе научног рада, као и за друге друштвене потребе. 

 

Члан 12 

 

 Основна делатност Музеја је истраживање, прикупљање, проучавање и излагање предмета- 

културних добара, све у циљу остваривања посебног друштвеног интереса. 

 Ради остваривања активности из претходног става Музеј обавља следеће послове: 

1. систематско истраживање и евидентирање културних добара, 

2. прикупљање, сређивање, чување, стручна обрада музејског материјала и грађе, 

уметничко-историјских дела путем планског откупа, примањем поклона и 

завештањем, разменом, ископавањима и другим видовима подучавања, 

3. систематско истраживање и евидентирање добара,  

4. предлагање проглашења, односно утврђивање културних добара, 

5. вођење регистра и документације о културним добрима, 

6. пружање стручне помоћи на чувању и одржавању културних добара, сопственицима 

би корисницима тих добара, 

7. старање о коришћењу културних добара у сврхе утврђене законом, 

8. праћење спровођења мера заштите и предлагање мера заштите културних добара, 

9. спровођење мера техничке и физичке заштите културних добара, 

10. издавање и продаја стручних, научних и популарних публикација о културним 

добрима (периодика, научне монографије, каталози, збирке, проспекти изложби и 

друго), до резултатима рада на њиховој заштити, као и других информативних 

средстава, 

11. припремање и организовање сталних и повремених изложби у Музеју и ван њега, 

како у земљи тако и у иностранству, ради излагање културних добара, 

12. израда и продаја сувенира, копија, репродукција музејских предмета, дијаслајдова, 

дописница, видео, CD-a, DVD-a и друго, 

13. популарисање стручног рада организовањем стручних и популарних предавања и 

других пригодних облика културно-педагошке делатности, 

14. систематски рад са школама у циљу употпуњавања наставе, као и сарадње са другима 

установама и организацијама у привреди (ради унапређења културе и образовања), 

15. омогућавање коришћења музејског материјала за потребе стручног и научног рада, 

као и за друге друштвене потребе, 

16. систематско чување, сређивање и заштита музејског материјала, 

17. систематско вођење стручне и централне документације о музејском материјалу, у 

оквиру Музеја, односно по оделењима, 

18. систематско евидентирање и прикупљање односно набавка стручне литературе из 

облати музејског рада и то куповином, примањем поклона, завештањем и разменом, 

19. стручна обрада библиотечког материјала за потребе, 

20. конзервација и рестаурација музејског фонда и библиотечког материјала са 

споменичким својствима и 

21. чување и одржавање заштићених културних добара која се налазе ван Музеја и то на 

територији на којој се врши делатност заштите од стране Музеја  



Број 18 04.08.2023. СТРАНА   790. OLDAL 2023.08.04. 18. szám 
 

 Музеј обавља и следеће послове: 

1. популарисање делатности Музеја путем средстава за пропаганду и јавно 

информисање 

2. обављање рестаураторских и конзерваторских услуга за рачун других правних лица и 

физичких лица, 

3. омогућавање практичног рада студентима и сарадницима других музеја и 

институција, као и других облика практичног рада, 

4. омогућавање коришћења изложбеног простора Музеја за потребе других правних и 

физичких лица (уз накнаду или без ње) 

5. сарадња са установама у истраживачком раду, на организацији изложби, 

симпозијумима, у издавачкој делатности као и сарадња са привредним и другим 

субјектима на програмима промоција, маркетинга, популарисања привредних 

субјеката као и Музеја као инстутиције. 

 

Члан 13 

 

 Музеј може обављати и друге послове од интереса за заједницу када се за њих створе 

кадровски и финансијски услови у складу са законом. 

 

 

IV ОРГАНИЗАЦИЈА РАДА У МУЗЕЈУ 

 

Члан 14 

 

 Музеј као установа заштите може да има следећа одељења: 

 Етнолошко одељење  

 Уметничко одељење 

 Педагошко одељење 

 Археолошко одељење 

 Историјско одељење 

 Природњачко одељење 

 Техничка служба 

 

Унутрашња организација, делокруг рада и разграничење послова између појединих одељења 

ближе се уређује Правилником о унутрашњој организацији рада и систематизацији радних места. 

 

Члан 15 

 

 У Музеју се могу основати и друга одељења или службе уколико за то постоји потреба. 

 Одељења из члана 14. овог Статута се у циљу рационализације рада Музеја могу и укинути. 

 

 

V ПЛАНИРАЊЕ РАДА, ФИНАНСИЈСКО ПОСЛОВАЊЕ И СРЕДСТВА МУЗЕЈА 

 

Члан 16 

 

Остваривање делатности и пословање Музеја као и поједини задаци се утврђују годишњим 

програмом рада. 

 Годишњи програм рада Музеја доноси Управни одбор на основу предлога који Управном 

одбору подноси директор Музеја, уз сагласност Оснивача. 

 Поред годишњег програма Музеј може доносити планове за дужи временски период-

средњорочне планове. 

 



Број 18 04.08.2023. СТРАНА   791. OLDAL 2023.08.04. 18. szám 
 

Члан 17 

 

 Извршење програма сагледава се на крају године или у другим законом предвиђеним 

интервалима или приликама када директор подноси на усвајање Управном одбору извештај о 

пословању Музеја. Извештаји о раду и остваривању делатности, а по потреби  и други извештаји 

подносе се Оснивачима. 

 Управни одбор се и периодично обавештава о пословању. 

       

Члан 18 

 

 Музеју за остваривање годишњих програма обезбеђују се средства која се утврђују 

годишњим финансијским планом. 

 Финансијски план (план коришћења средстава) на предлог директора доноси Управни одбор, 

уз сагласност Оснивача. 

 

Члан 19 

 

 Извршење плана коришћења средстава сагледава се кроз годишњи обрачун, који директор 

подноси на усвајање Управном одбору, уз претходно дато мишљење Надзорног одбора. 

 Управни и Надзорни одбор се и периодично, по потреби обавештавају о коришћењу 

средстава Музеја. 

 

Члан 20 

 

Средства за рад Музеја и за остваривање програма рада обезбеђује се у складу са законом: 

- из буџета оснивача, 

- од корисника, 

- из других извора у складу са законом. 

 

Члан 21 

 

О коришћењу средстава Музеја одлучује директор у складу са законом и одлукама оснивача и 

Управног одбора. 

 

 

VI ОРГАНИ МУЗЕЈА 

 

Члан 22 

 

 Органи управљања Музеја су: 

1. Директора, 

2. Управни одбор, 

3. Надзорни одбор. 

 

VII ДИРЕКТОР 

 

Члан 23 

 

 Директор руководи Музејом. 

Директора Музеја именује и разрешава Скупштина општине, на период од 4 године и може 

бити побово именован. 

Директор Музеја се именује по спроведеном јавном конкурсу. 

Јавни конкурс за именовање директора расписује Управни одбор Музеја уз претходну 

сагласност оснивача најкасније 60 дана пре истека мандата директора. 



Број 18 04.08.2023. СТРАНА   792. OLDAL 2023.08.04. 18. szám 
 

Јавни конкурс из претходног става овог члана објављује се на сајту Националне службе за 

запошљавање, на огласној табли или у просторијама установе и у најмање једним дневним новинама 

које се дистрибуирају на целој територији Републике Србије. 

Јавни конкурс објављује се и у једном од штампаних медија на језику и писму одговарајуhе 

националне мањине. 

Рок за подношење пријава на јавни конкурс не може бити краhи од осам ни дужи од петнаест 

дана од дана оглашавања јавног конкурса. 

Управни одбор је дужан да поступа са пријавама на јавни конкурс у складу са законом којим 

се ypeђyje управни поступак. 

Управни одбор установе обавља разговор са кандидатима који испуњавају услове из конкурса 

и у року од 30 дана од дана завршетка јавног конкурса доставља оснивачу Општини Бачка Топола 

образложени предлог листе кандидата (у дапем тексту: Листа), која садржи мишљење управног 

одбора о стручним и организационим способностима сваког кандидата и записник о обављеном 

разговору. 

Оснивач Општина Бачка Топола именује директора установе са Листе. 

У поступку избора директора пре доношења одлуке о избору Општинско вehe треба да 

прибави сагласност Националног савета на предлог акта о именовању директора установе. 

Јавни конкурс није успео ако управни одбор утврди да нема кандидата који испуњава услове 

да yђе у изборни поступак о чему је дужан да обавести осниваче. 

Уколико управни одбор не распише јавни конкурс у року који је утврђен у ставу 3. овог 

члана, обавезан је да о разлозима због којих јавни конкурс није расписан обавести осниваче. 

 

Члан 24 

 

У Музеју може бити именован вршилац дужности директора. 

Вршиоца дужности директора именује Скупштина уз претходну сагласност Националног 

савета мађарске националне мањине без претходно спроведеног јавног конкурса, у случају када 

директору престане дужност пре истека мандата, односно када јавни конкурс за директора није 

успео. 

Вршилац дужности директора може обављати ту функцију најдуже једну годину и не може 

бити два пута именован за вршиоца дужности директора Музеја. 

 

Члан 25 

 

 Директор односно вршилац дужности директора Музеја је самосталан у раду и за свој рад 

одговоран је оснивачима и Управном одбору. 

  

Члан 26 

 

 Директор Музеја: 

1. организује и руководи радом Музеја; 

2. доноси акт о организацији и систематизацији послова и друга општа акта у складу са 

законом и Статутом Музеја; 

3. извршава одлуке Управног одбора Музеја; 

4. заступа Музеј; 

5. обезбеђује спровођење закона и стара се о законитости рада Музеја; 

6. предлаже и одговоран је за спровођење програма рада Музеја; 

7. одговоран је за материјално-финансијско пословањем Музеја; 

8. закључује уговор о раду са запосленим; 

9. по потреби именује и разрешава координаторе организационих јединица; 

10. обавља послове одговорног уредника музејских издања; 

11. именује Уређивачки одбор чији је председник по својој функцији; 

12. стара се о примени прописа у области радних односа, зарада у складу са законом; 

13. образује консултативна тела: стручни савет, колегијум и именује чланове истих; 

14. учествује у раду Управног и Надзорног одбора и 

15. врши друге послове утврђене законом, овим Статутом и другим актима Музеја. 

 



Број 18 04.08.2023. СТРАНА   793. OLDAL 2023.08.04. 18. szám 
 

Члан 27 

 

 За директора може бити именовано лице које поред општих услова прописаних законом 

испуњава и следеће услове: 

1. да има високо образовање на филозофском, филолошком, природно-математичком Факултету, 

академији ликовних уметности или академији примењених уметности,, 

2. да има најмање 5 година радног искуства у култури 

3. да има држављанство Републике Србије 

4. да није под истрагом и није покренут кривични поступак за дело које га чини недостојним за 

обављање дужности директора 

5. да није осуђиван правоснажном пресудом за кривична дела која га чине недостојним за 

обављање функције директора. 

6. Познавање службеног језика Р. Србије и једног од језика који су у службеној употреби на 

територији целе општине Бачке Тополе (пожељно мађарски језик). 

Кандидат за директора дужан је да предложи програм рада и развоја Музеја, као саставни део 

конкурсне документације. 

 

Члан 28 

 

Дужност директора Музеја престаје истеком мандата и разрешењем. 

Скупштина уз претходну сагласност Националног савета мађарске националне мањине ће 

разрешити директора пре истека мандата: 

1. на лични захтев; 

2. ако обавља дужност супротно одредбама закона; 

3. ако нестручним, неправилним и несавесним радом узрокује већу штету Музеју или тако 

занемарује или несавесно извршава своје обавезе да су настале или могу настати веће сметње у раду 

Музеја; 

4. ако је против њега покренут кривични поступак за дело која га чини недостојним за 

обављање дужности директора, односно ако је правоснажном судском одлуком осуђен за кривично 

дело које га чини недостојним за обављање дужности директора Музеја; 

5. из других разлога утврђених законом или Статутом Музеја. 

 

VIII УПРАВНИ ОДБОР 

       

Члан 29 

 

Управни одбор је орган управљања Музеја. 

Чланове управног одбора именују и разрешавају оснивачи, из реда истакнутих стручњака и 

познавалаца културне делатности, на период од 4 године и могу бити именовани највише два пута. 

Управни одбор има шест чланова и састоји се од: 

- три члана именована од Општине Бачка Топола, од којих се један члан именује из реда 

запослених, на предлог репрезентативног синдиката, односно на предлог веhине запослених тајним 

гласањем, док се преостала два члана именују из реда научних и стручних лица из области културе, 

као и из привредних субјеката и других организација који обављају делатност из области културе; 

- три члана именована од стране Националног савета мађарске националне мањине, јер је 

Музеј од посебног значаја за очување, унапређење и развој културне посебности и националног 

идентитета мађарске мањинске заједнице у Србији. 

У случају једнаког броја гласова приликом доношења одлука пресудан је глас председника 

Управног одбора. 

Именовање и разрешење представника општине Бачка Топола и запослених у Управном 

одбору Установе припада надлежности Скупштине општине Бачка Топола, док he Савет именовати 

своје представнике и дати мишљење о предложеним плановима које не именује сам. 

По именовању чланова Управног одбора од стране Савета, Скупштина општине Бачка Топола 

именује своје чланове, с тим што Решење о именовагьу чланова Управног одбора мора да садржи и 

представнике Савета. Решењем о именовагьу чланова Управног одбора донетом од стране 

Скупштине општине Бачка Топола именује се и Председник Управног одбора Установе уз сагласност 

Савета. 



Број 18 04.08.2023. СТРАНА   794. OLDAL 2023.08.04. 18. szám 
 

Члан 30 

 

Састав Управног одбора треба да обезбеди заступљеност од најмање 40% представника мање 

заступљеног пола. 

Председнику и члановима Управног одбора може припадати накнада за рад, под условима и 

према мерилима утврђеним актом оснивача Општине Бачка Топола. 

У случају спречености председника управног одбора, седницу управног одбора може 

заказати и њој председавати, најстарији члан управног одбора. 

 

Члан 31 
 

Скупштина може уз претходну сагласност Националног савета мађарске националне мањине 

до именовања председника и чланова Управног одбора Музеја, да именује вршиоце дужности 

председника и чланова Управног одбора. 

Скупштина може уз претходну сагласност Националног савета мађарске националне мањине 

именовати вршиоца дужности председника и члана Управног одбора Музеја и у случају када 

председнику, односно члану Управног одбора престане дужност пре истека мандата. 

Вршилац дужности председника, односно члана Управног одбора може обављати ту 

функцију најдуже једну годину. 

 

Члан 32 
 

 Управни одбор обавља следеће послове и задатке: 

1. доноси Статут; 

2. доноси друге опште акте Музеја, предвиђене законом и Статутом; 

3. утврђује пословну и развојну политику; 

4. одлучује о пословању Музеја; 

5. доноси програме рада Музеја, на предлог директора уз сагласност оснивача; 

6. доноси годишњи финансијски план, уз сагласност оснивача; 

7. усваја годишњи обрачун уз претходно мишљење Надзорног одбора; 

8. усваја годишњи извештај о раду и пословању уз претходно мишљење Надзорног одбора; 

9. даје предлог о статусним променама, у складу са законом; 

10. расписује конкурс за избор и именовање директора Музеја; 

11. доставља оснивачу Општини Бачка Топола образложени предлог листе кандидата за 

директора која садржи мишљење управног одбора о стручних и организационим 

способностима сваког кандидата и записник о обављеном разговору; 

12. закључује уговор о раду са директором, на одређено време, до истека рока на који је изабран, 

односно до његовог разрешења, а када је за директора именовано лице које је већ запослено у 

истој установи културе на неодређено време, закључује анекс уговора о раду, у складу са 

законом; 

13. одлучује о другим питањима утврђеним законом и Статутом. 

 

Члан 33 
 

 Управни одбор ради и одлучује на седницама. 

 Управни одбор доноси своје одлуке већином гласова свих чланова. 

 Управни одбор има свој пословник.  

       

Члан 34 
 

Дужност члана управног одбора престаје истеком мандата и разрешењем. Скупштина 

општине разрешиhе члана управног одбора пре истека мандата: 

1)        на лични захтев; 

2) ако обавља дужност супротно одредбама закона, ове одлуке или других општих акта; 

3) ако је против њега покренут кривични поступак за дело које га чини недостојним за 

обавюагье дужности члана управног одбора, односно ако је правноснажном судском одлуком ocyljeн 

за кривично дело које га чини недостојним за обавюагье дужности члана управног одбора; 

4) из других разлога утврђених законом или Статутом Музеја.  

  



Број 18 04.08.2023. СТРАНА   795. OLDAL 2023.08.04. 18. szám 
 

IX НАДЗОРНИ ОДБОР 

 

Члан 35 

 

 Надзорни одбор обавл.а надзор на пословагьем Музеја. 

Чланове надзорног одбора именују и разрешавају оснивачи на период од 4 године и могу 

бити именовани највише два пута. 

Председника надзорног одбора именује оснивач Општине Бачка Топола из реда чланова 

надзорног одбора. 

Надзорни одбор има 3 члана и састоји се од: 

- два члана именована од стране Општине Бачка Топола, од којих се један члан именује из 

реда запослених, на предлог репрезентативног синдиката, односно на предлог веhине запослених 

тајним гласањем, док се други члан именује из реда научних и стручних лица из области културе, 

као и из привредних субјеката и других организација који обаљају делатност из области културе; 

- једног члана именованог од стране Националног савета мађарске националне мањине, јер је 

Музеј од посебног значаја за очување, унапређење и развој културне посебности и националног 

идентитета мађарске мањинске заједнице у Србији. 

Именовање и разрешење представника општине Бачка Топола и запослених у Надзорном 

одбору Установе припада надлежности Скупштине општине Бачка Топола, док he Савет именовати 

свог представника и дати мишљење о предложеним члановима које не именује сам. 

По именовању члана Надзорног одбора од стране Савета, Скупштина општине Бачка Топола 

именује своје чланове, с тим што Решегье о именовању чланова Надзорног одбора мора да садржи и 

представника Савета. Скупштина општине Бачка Топола he именовати председника Надзорног 

одбора Установе из реда чланова Надзорног одбора. 

 

Члан 36 

 

Састав Надзорног одбора треба да обезбеди заступљеност од најмање 40% представника 

мање заступљеног пола. 

За члана Надзорног одбора не може бити именовано лице које је члан Управног одбора 

Музеја. 

У случају спречености председника надзорног одбора, седницу надзорног одбора може 

заказати и њој председавати најстарији члан надзорног одбора. 

Председнику и члановима Надзорног одбора може припадати накнада за рад, под условима и 

према мерилима утврђеним актом оснивача. 

 

Члан 37 

 

Скупштина може уз претходну сагласност Националног савета мађарске националне мањине 

до именовања председника и чланова Надзорног одбора Музеја да именује вршиоце дужности 

председника и чланова Надзорног одбора. 

Скупштина може уз претходну сагласност Националног савета мађарске националне мањине 

именовати вршиоца дужности председника и члана Надзорног одбора Музеја и у случају када 

председнику, односно члану Надзорног одбора престане дужност пре истека мандата. 

Вршилац дужности председника, односно члан Надзорног одбора може обављати ту 

функцију најдуже једну годину. 

 

Члан 38 

 

 Надзорни одбор ради у седницама на којима доноси закључке, мишљења и упутства о чему 

најмање једном годишње подноси извештај оснивачима. 

Код усвајања годишњег обрачуна и годишњег извештаја о раду и пословању мишљење 

Надзорног одбора је услов за усвајање истих од стране Управног одбора. 

 



Број 18 04.08.2023. СТРАНА   796. OLDAL 2023.08.04. 18. szám 
 

Члан 39 

 

У оквиру своје надлежности надзорни одбор врши следеhе послове: 

            - надзор над спровођењем закона и других прописа;  

- надзор над спровођењем одлука управног одбора; 

- надзор у погледу наменског коришћења средстава; 

- надзор над спровођењем налога инспекцијских органа ради отклањања уочених 

недостатака у пословању; 

- врши и друге послове утврђене законом. 

 

Надзорни одбор има свој пословник. 

 

Члан 40 

 

Дужност члана надзорног одбора престаје истеком мандата и разрешењем. Скупштина 

општине разрешиhе члана надзорног одбора пре истека мандата: 

I ) на лични захтев; 

2) ако обавпа дужност супротно одредбама закона, ове одлуке или других општих акта; 

3) ако је против њега покренут кривични поступак за дело које га чини недостојним за 

обављање дужности члана надзорног одбора, односно ако је правноснажном судском одлуком 

осуђен за кривично дело које га чини недостојним за обављање дужности члана надзорног одбора; 

4) из других разлога утврђених законом или статугом Музеја. 

Надзорни одбор, најмање једном годишње подноси извештај о свом раду оснивачу Општини Бачка 

Топола. 

       

X СТРУЧНИ ОРГАНИ 

 

Члан 41 

 

Стручни органи који се могу образовати у Музеју су: 

1. стручни савет, 

2. колегијум, 

3. уређивачки одбор. 

У Музеју се могу организовати и други стручни органи у складу са законом и овим Статутом. 

 

 

XI СТРУЧНИ САВЕТ 

 

Члан 42 

 

Стручни савет чине запослени у Музеју који имају стручно звање у музејској делатности без 

бројчаног ограничења. 

 Састанцима стручног савета по потреби могу присуствовати и други запослени у Музеју. 

 Стручни савет разматра програме рада, реализацију изложби, облике сарадње са сличним 

институцијама. 

 Стручни савет има искључиво саветодаву улогу у процесу одлучивања о предметним 

питањима, која су у искључивој надлежности директора установе. 

 

XII КОЛЕГИЈУМ 

 

Члан 43 

 

 Колегијум Музеја чине координатори оделења које именује директор. 

 Колегијум као саветодавно тело помаже директору у одлучивању о делатности и пословању 

Музеја. 

 

 



Број 18 04.08.2023. СТРАНА   797. OLDAL 2023.08.04. 18. szám 
 

XIII УРЕЂИВАЧКИ ОДБОР 

  

Члан 44 
 

Уређивачки одбор врши послове на издавању музејских публикација у Музеју. 

Чланове Уређивачког одбора именује директор који је по функцији председник Уређивачког 

одбора. 

 

XIV ПОСЛОВНА ТАЈНА 
 

Члан 45 
 

Пословном тајном сматрају се исправе и подаци који су законом проглашени за пословну 

тајну од различитих нивоа власти, органа управе или су утврђени овим Статутом као и друге исправе 

и подаци у складу са општим актима. 

Поред тога пословном тајном сматрају се следећи подаци: 

1. предвиђени поступци и план у ванредним околностима, 

2. списи и подаци које као такве утврде својом одлуком директор или Управни одбор. 

 

XV ЗАШТИТА ЗАПОСЛЕНИХ 
 

Члан 46 
 

Запослени остварују заштиту својих права у Музеју и пред надлежним органима ван Музеја 

на начин и по поступку утврђеним законом, Правилником о раду или Колективним уговором. 

 

Члан 47 
 

Запослени има право на безбедност и заштиту живота и здравља на раду, у складу са законом, 

општим актима Музеја и колективним уговором. 

Запослени и Музеј су дужни да поштују прописе о безбедности и заштити живота и здравља 

на раду како не би угрозили безбедност и здравље запослених као и других лица. 

Акт о безбедности и здрављу на раду доноси Управни одбор на предлог директора. 

Реализација акта о безбедности и здрављу на раду врши се у складу са законом и другим 

прописима који регулишу ову област. 

 

XVI ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

 

Члан 48 

 

Предузимање мера за заштиту животне средине саставни је део укупних активности 

запослених и органа Музеја. 

Мере заштите животне средине обухватају примену савремених техничко-технолошких 

решења која обезбеђују спречавање загађивања животне средине, правовремено отклањање могућих 

узрока загађења, унапређење организације рада и отклањање узрока који отежавају правовремено 

предузимање мера заштите и предузимање мера од других организација које се овим питањем баве, 

као и пружање помоћи другима из области заштитте животне средине. 

 

XVII УЛОГА СИНДИКАТА И ОБАВЕШТАВАЊЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

 

Члан 49 

 

Органи Музеја дужни су да омогуће и обезбеде услове за остваривање функције синдиката, 

чија је улога у заштити права запослених радника уређена законом и колективним уговорима 

(општим, посебним и појединачним). 

Предлози, мишљења и сугестије организације синдиката морају се разматрати у по садржају 

и облику приступачно обавештавање запослених о питањима од значаја и интереса за управљање и 

одлучивање и посебно о коришћењу, удрживању и располагању средствима Музеја и другим 

збачајним питанима за рад и пословање Музеја. 



Број 18 04.08.2023. СТРАНА   798. OLDAL 2023.08.04. 18. szám 
 

Члан 50 

 

Органи Музеја су дужни да обезбеде редовно, благовремено, истинито и потпуно по садржају 

и облику приступачно обавештавање запослених о питањима од значаја и интереса за управљање и 

одлућивање и посебно о коришћењу, удрживању и располагању средствима Музеја и другим 

значајним питањима за рад и пословање Музеја. 

 

XVIII СТАТУТ И ДРУГИ ОПШТИ АКТИ МУЗЕЈА 

 

Члан 51 

 

Општи акти Музеја су: 

-Статут Музеја 

-Правилник о унутрашњој организацији рада и систематизацији радних места у Музеју 

-други општи акти у складу са законом 

 

Управни одбор доноси Статут. 

Директор доноси Правилник о унутрашњој организацији рада и систематизацији радних 

места у Музеју. 

       Друге опште акте доносе Управни одбор и директор Музеја, у складу са законом, оснивачким 

актом и овим Статутом.  

На Правилник о унутрашњој организацији и систематизацији радних места сагласност даје 

председник општине. 
 

Члан 52 
  

Статут је највиши акт Музеја и сва друга акта морају бити у сагласности са истим. 

Измене и допуне Статута врше се на начин и по поступку утврђеним за његово доношење. 

 

Члан 53 
 

 Општи акти се објављују на огласној табли Музеја и ступају на снагу осмог дана након 

објављивања, осим ако самим актом није другачије уређено. 

 Статут Музеја објављује се по прибављеној сагласности оснивача, а Правилник о 

унутрашњој организацији и систематизацији радних места по прибављању сагласности председника 

општине. 
 

Члан 54 
 

 Аутентична тумачења одредаба нормативних аката даје директор или у случају Статута 

Управни одбор. 

 

XIX ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 55 
 

Ступањем на снагу овог Статута престаје да важи Статут Музеја општине Бачка Топола-

Topolya Község Múzeuma који је усвојен на седници Управног одбора Музеја дана 13.03.2015. године 

и Одлука о измени и допуни Статута који је усвојен на седници Управног одбора Музеја дана 

30.08.2016. године. 
 

Члан 56. 

Овај Статут ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на огласној табли Музеја, а по 

добијању сагласности Оснивача. 

 

председник Управног одбора Музеја 

Сатмари Михаљ, с.р. 



Број 18 04.08.2023. СТРАНА   799. OLDAL 2023.08.04. 18. szám 
 

 

Редни 

број С А Д Р Ж А Ј Страна 

   

119. Решење о престанку функције заменика Председника општине Бачка Топола 

(Кишлиндер Габор) 774 

   

120. Решење о образовању Комисије за спровођење и утврђивање  резултата 

тајног гласања  за избор  заменика Председника општине Бачка Топола и 

избор заменика Председнка Скупштине општине Бачка Топола  774 

   

121. Решење о избору заменика Председника општине Бачка Топола (Томик 

Нимрод) 775 

   

122. Oдлука о престанку мандата одборника Скупштине општине Бачка Топола 

(Томик Нимрод) 775 

   

123. Решење о поновном додељивању мандата одборнику Скупштине општине 

Бачка Топола (Кишлиндер Габор) 776 

   

124. Извештај о поновном додељивању мандата одборнику Скупштине општине 

Бачка Топола 778 

   

125. Одлука о поновном потврђивању мандата одборнику у Скупштини општине 

Бачка Топола (Кислиндер Габор) 779 

   

126. Решење о избору заменика председника Скупштине општине Бачка Топола 

(Бечкеи Тибор) 781 

   

127. Одлука о оснивању Буџетског фонда за развој предузетништва на територији 

општине Бачка Топола 781 

   

128. Одлука о приступању отуђењу непокретности из јавне својине општине 

Бачка Топола – зграде угоститељства на парцели бр. 1490/1 у к.о. Бајша 783 

   

129. Решење о давању сагласности на Прву измену Програма пословања Друштва 

са ограниченом одговорношћу за управљање чврстим комуналним отпадом 

„Регионална депонија“ Суботица за 2023. годину 785 

   

130. Решење о давању сагласности на Статут Музеја општине Бачка Топола – 

Muzeja opštine Bačka Topola – Тоpolya Község Мúzeuma - Múzeum obce 

Báčska Topola - Музей општини Бачка Тополя 785 

   

Издавач: Одељење за општу управу и друштвене делатности, послове органа општине и заједничке 

послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине 

општине. Аконтација претплате за 2023. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-

70640-56 Извршење буџета општине Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


